3

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 29.12.2016 № 103

Принято Думой Окуловского муниципального

района 17 марта 2022 года
В связи с принятием Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», областного закона от 02.12.2021 № 39-ОЗ «О внесении изменения в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области, и депутатов представительных органов муниципальных образований, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе», Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Окуловского муниципального района от 29.12.2016 № 103 «О дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального района от 26.01.2022 № 104), (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить наименование решения, пункты 1, 2 после слов «Окуловского муниципального района»» словами «, лиц, замещавших муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района»;

1.2. дополнить преамбулу решения после слов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» словами «, статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», после слов «частью 11 статьи 1-1» словами «, статьей 1-3»;

1.3. В Положении о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района, утвержденном названным решением ( далее –Положение):

1.3.1. Дополнить наименование Положения после слов «Окуловского муниципального района»» словами «, лиц, замещавших муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района»;

1.3.2. Изложить раздел 1 «Общие положения» в следующей редакции:

«1. Общие положения

Настоящее Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района, лиц, замещавших муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района (далее – лиц, замещавших муниципальные должности) устанавливает основания возникновения права на дополнительное пенсионное обеспечение лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность в период осуществления полномочий, устанавливает основания возникновения у них права на дополнительное пенсионное обеспечение, а также порядок его назначения, перерасчета и выплаты.»;

1.3.3. Заменить в первом абзаце пунктов 2.1, 2.2 раздела 2  слова «в органах местного самоуправления и муниципальных органах Новгородской области» словами «в органах местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области»;

1.3.4. Дополнить последний абзац пункта 2.1 раздела 2 после слов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» словами «, по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 и 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»;

1.3.5. Дополнить подпункт 1 пункта 5.2 раздела 5 после слов «трудовой книжки» словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

1.3.6. Дополнить пункт 5.2 раздела 5 подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) копию пенсионного удостоверения или справку о пенсионном обеспечении из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение;

7) согласие на обработку персональных данных.»;

1.3.7. Дополнить абзац первый пункта 5.3 раздела 5 «Порядок назначения и выплаты дополнительного пенсионного обеспечения» после слов «Окуловского  муниципального района» словами «, лиц, замещавших муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района»;

1.3.8. исключить в подпункте 5.10.4 пункта 5.10 раздела 5 слова «I, II группы».

1.4. Дополнить наименование Приложений 1, 2, абзац первый заявления в Приложении 2 после слов «органах местного самоуправления Окуловского муниципального района» словами «, лиц, замещавших муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района

17 марта 2022 года

№ 118
Т.В. Нестерова
	Глава Окуловского
муниципального района

А.Л. Шитов